
 

1 z 3 

 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 2 

 

 

ZADAVATEL:  Česká republika – CENIA, česká informační agentura životního prostředí 

IČO: 45249130 

Vršovická 1442/65, 100 00 Praha 10 

Zastoupený Ing. Vladimírem Fantou, ředitelem 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „Informační systém ELPNO“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: 526198 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“), sděluje zájemcům 

následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 

 

Dotaz zájemce č. 1: 

Zadavatel v zadávací dokumentaci (dále „ZD“) v kapitole 3. Předmět veřejné zakázky a CPV uvádí, 

že „Součástí předmětu plnění je přesná specifikace Technologické platformy pro provoz Díla, její 

zajištění (nákup) a dále její instalace včetně montáže, testování, zprovoznění a provozování“ a dále 

v kapitole 7. Návrh řešení – závazná struktura, bod 5. Popis naplnění požadavku na Zajištění 

Technologické platformy pro provoz Díla konstatuje, že „Infrastruktura bude umístěna v housingovém 

centru Chodov“. Uchazeč zvažuje dodání Technologické platformy formou služby, tj. bez dodání 

fyzických HW komponent, ale formou pronájmu výpočetní a diskové kapacity poskytované třetí stranou 

(tzv. cloudové řešení). Ze zadávací dokumentace Uchazeč jednoznačně nevyvozuje, že by realizace 

Technologické platformy prostřednictvím cloudového řešení nesplňovala její podmínky, pro vyloučení 

pochybností Uchazeč žádá Zadavatele o potvrzení, že řešení Technologické platformy založené 

na cloudovém řešení (na rozdíl od dodávky fyzického HW) nebude považováno jako důvod 

pro vyloučení nabídky Uchazeče z výběrového řízení. Vzhledem k požadované délce provozování 

Technologické platformy (tj. minimálně 5 let a 9 měsíců), výkonnostním parametrům Technologické 

platformy, architektonickým požadavkům Zadavatele (No single point of failure) a předpokládané 

nutnosti obměny HW infrastruktury v průběhu provozování Technologické platformy se Uchazeč 

domnívá, že využití řešení na bázi cloudu zamezí neúčelnému vynaložení finančních prostředků 

Zadavatele, ke kterému by při nutnosti dodávky fyzického HW zákonitě došlo. 

 



 

2 z 3 

Odpověď zadavatele na dotaz zájemce č. 1: 

Zadavatel nepřipouští cloudové řešení Technologické platformy pro provoz Díla v souladu 

se zadávacími podmínkami. 

 

 

Dotaz zájemce č. 2: 

Pro vyloučení pochybností žádá Uchazeč Zadavatele o potvrzení, že v případě dodávky fyzického 

HW tvořícího Technologickou platformu je Uchazeč vázán po celou dobu implementace a poskytování 

podpory Díla (tj. minimálně 5 let a 9 měsíců) povinností udržování technické podpory 

HW, tj. že příslušná cena za technickou podporu HW musí být součástí ceny za Podporu Díla (odstavec 

6.2 návrhu Smlouvy). 

 

Odpověď zadavatele na dotaz zájemce č. 2: 

Ano, cena za technickou podporu HW musí být součástí ceny za Podporu Díla. 

 

 

Dotaz zájemce č. 3: 

Smlouva o dílo „Informační systém ELPNO“ v kapitole 2. Zhotovení a implementace, kapitola 2.1.1. 

bod f) uvádí jako součást předmětu Díla „Zajištění interoperability s EAP MŽP pro vytěžování 

strukturovaných i nestrukturovaných dat a dalšími systémy v souladu s Přílohou K Smlouvy.“ a dále 

v Příloze C – Koncepce propojení ISPOP s ELPNO uvádí v bodě 6) „Informačního systém ELPNO bude 

napojen na existující EAP, které bude předávat časové snímky dat a procesní logy. Zároveň bude 

využívat společné služby EAP pro prohledávání dat, mapování dat, křížové kontroly, statistiky 

a reporting.“ Uchazeči není ze ZD zřejmé, co Zadavatel míní větou „Zároveň bude využívat společné 

služby EAP pro prohledávání dat, mapování dat, křížové kontroly, statistiky a reporting.“ 

Ze ZD jednoznačně nevyplývá, pro které požadované funkce aplikace ELPNO by měl Uchazeč 

předpokládat využití systému EAP. Bez podrobnějšího popisu představ Zadavatele není Uchazeč 

schopen do nabídkové ceny vyčíslit práce spojené s realizací napojení na EAP. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz zájemce č. 3: 

Pro požadované funkcionality IS ELPNO, které řeší oblast prohledávání dat, mapování dat, křížových 

kontrol, statistik a reportingu, využije uchazeč standardní REST rozhraní EAP (odkaz: 

https://www.elastic.co/guide/en/elasticsearch/reference/current/docs.html). 

 

 

https://www.elastic.co/guide/en/elasticsearch/reference/current/docs.html


 

3 z 3 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

S ohledem na informace obsažené v dodatečných informacích č. 1 a 2 k zadávacím podmínkám 

předmětné veřejné zakázky rozhodl zadavatel v souladu s ustanovením § 40 odst. 3 ZVZ o prodloužení 

lhůty pro podání nabídek. Zadavatel tak níže předkládá nové znění příslušné části bodu 5 zadávací 

dokumentace: 

Nabídku může Uchazeč podat v termínu do 13. 05. 2016 do 13:00 hodin poštou na adresu: CENIA, 

česká informační agentura životního prostředí, Vršovická 1442/65, PSČ: 100 00, Praha 10, Vršovice, 

nebo osobně na tutéž adresu na sekretariát Zadavatele. Osobní podání nabídky je možné v pracovní 

dny od 9:00 do 11:00 a od 13:00 do 15:00 hodin (poslední den lhůty pouze do 13:00 hodin). 

Okamžikem doručení nabídky se rozumí okamžik jejího převzetí sekretariátem Zadavatele na uvedené 

kontaktní adrese (den a doba převzetí obálky s nabídkou). Nabídka, která bude doručena po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek, nebude otevřena a bude archivována u Zadavatele, o čemž bude Uchazeč 

neprodleně informován v souladu se Zákonem. 

 

Změna termínu otevírání obálek s nabídkami: 

S ohledem na výše uvedenou změnu lhůty pro podání nabídek zadavatel dále provedl odpovídající 

změnu termínu otevírání obálek s nabídkami podanými na veřejnou zakázku: 

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 13. 05. 2016 od 13:10 hodin v zasedací místnosti v sídle 

zadavatele (dv.č. 447). Otevírání obálek s nabídkami se může účastnit jeden zástupce Uchazeče, jehož 

nabídka byla podána ve lhůtě pro podání nabídek. Při otevírání obálek s nabídkami tito zástupci 

Uchazečů prokážou svou totožnost a rovněž oprávnění jednat jménem/za Uchazeče a zapíší 

se do prezenční listiny. 

 

Shora popsané změny lhůty pro podání nabídek a termínu otevírání obálek s nabídkami zadavatel 

současně uvádí v opravném oznámení o zakázce, které odeslal k uveřejnění ve Věstníku veřejných 

zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie. 

 

 

V Praze, dne 27. 4. 2016 

 

 

Ing. Vladimír Fanta 

ředitel 

 


		2016-04-27T16:31:27+0100




